ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Город Елец Липецкой области                                          ____________________

Мы, администрация городского округа город Елец в лице председателя комиссии по приватизации муниципального имущества городского округа город Елец Ишанова Алексея Владимировича, действующего на основании постановления администрации городского округа город Елец от 23.05.2017 № 869 «О создании комиссии по приватизации муниципального имущества городского округа город Елец, об утверждении Положения о ней, признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Ельца и постановления администрации городского округа город Елец»,  и доверенности от 17.11.2017        № 8-4188, именуемая в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________________________
____________________________________________, паспорт серия ______ № _____, выданный ________________________________________________ «__»________ г., код подразделения _______, дата рождения ___________, место рождения: ________________________, место проживания: ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является купля-продажа доли в обществе с ограниченной ответственностью «Типография» (именуемое в дальнейшем – Общество) в размере 10% процентов доли уставного капитала Общества, находящейся в муниципальной собственности городского округа город Елец (именуемая далее – доля).

1.2. Продавец подтверждает, что он обладает всеми правами, необходимыми для совершения сделки, передачи Покупателю права собственности на долю и что доля свободна от прав третьих лиц и полностью оплачена.

2. Цена продажи доли и порядок расчетов

2.1. Цена продажи доли установлена на ___ и составляет __ рублей.

2.2. Сумма задатка в размере __, внесенная Покупателем на счет Продавца, засчитывается в сумму цены продажи доли.

2.3. Сумма цены продажи доли, подлежащая уплате Покупателем, в размере __ рублей,  должна быть  перечислена по следующим реквизитам: Отделение Липецк г. Липецк,  БИК 044206001, получатель ИНН/КПП 4821048183/482101001, Управление Федерального казначейства по Липецкой области (Комитет бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа город Елец), расчетный счет 40101810200000010006,  КБК 60211402043040000410, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения настоящего договора.

2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены доли является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сроки, указанные настоящей статьей договора. Право собственности Продавца переходит к Покупателю с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующих изменений на основании правоустанавливающих документов (п. 12 ст. 21 Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ  «Об обществах с ограниченной ответственностью»).
3. Обязанности сторон

3.1. Покупатель обязан:

3.1.1. Оплатить цену доли в сроки и в порядке, установленные разделом 2 Договора.

3.1.2. После полной оплаты цены продажи доли уведомить Общество о состоявшейся продаже доли в уставном капитале Общества с представлением доказательств такой продажи.

С момента уведомления Общества о продаже доли Покупатель осуществляет права и несет обязанности участника общества.

К приобретателю доли в уставном капитале Общества переходят все права и обязанности участника общества, возникшие до продажи указанной доли, за исключением прав и обязанностей, предусмотренных соответственно абзацем вторым п. 2 ст. 8 и абзацем вторым п. 2. ст. 9 Федерального закона «Об обществах  с ограниченной ответственностью».

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами обязательств по настоящему договору;

- расторжением настоящего договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Изменения, связанные с продажей доли, вносимые в учредительные документы юридического лица, должны быть зарегистрированы в регистрирующем органе по месту нахождения Общества не позднее чем через 30 (тридцать) дней после полной оплаты доли.
Изменения учредительных документов приобретают силу для третьих лиц с момента их государственной регистрации в уполномоченном государственном регистрационном органе.

6.2. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

6.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых находятся у Покупателя, один - у Продавца.

           «ПРОДАВЕЦ»                                                            «ПОКУПАТЕЛЬ»

Администрация городского округа

            город Елец

(председатель комиссии по

приватизации муниципального

имущества городского округа

город Елец)

 ____________А.В. Ишанов                                                  _______________